
 

令和 5年 10月 20日 

組合員・地域利用者の皆様 

  

北 富 士  農 業 協 同 組 合 

代表理事組合長 渡辺 一正 

 

お 詫 び 

 

 日頃から、当ＪＡの事業につきましては格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、今般、当組合のＪＡ葬祭業務におきまして、男性職員（50代）による不祥事件が発

生いたしました。本件は葬祭事業の購買品について通常の価格に 2 万円程度上乗せをして

請求のうえ、差額を当事者が着服していたものです。これまでの調査において当該不正は

2021年 7月から 2023年 8月の期間にわたって、100件程度実施されたことを確認しており

ます。 

 

 今回の事件は、ＪＡへの信頼を失わせる行為であるとともに、組合員・利用者の皆様には

多大なご迷惑・ご心配をおかけしましたことについて、衷心よりお詫び申し上げます。 

 

本件については、徹底した事実調査と原因分析を実施するとともに利用者の皆様におい

て経済的な損失がないような対応を行って参ります。また、あわせて当事者および関係者に

対する厳正な処分を検討してまいります。 

 

利用者の皆様において、本件についてご不明な点、ご心配な点ございましたら、当組合ま

でご連絡をお願いいたします。 

 

 この事案をもとに、ＪＡ北富士としては不祥事の再発防止に向け、綱紀の粛正・内部管理

体制のより一層の強化を図り、信頼の回復のため役職員一同、誠心誠意取り組んでまいりま

す。重ねてお詫び申し上げますとともに、今後ともご支援・ご支持をお願い申し上げます。 

 

 

本 件 に か か る ご 連 絡 窓 口 

北 富 士 農 業 協 同 組 合 

専務：梶原、課長：中村、担当：渡辺（内部監査室） 

電話番号：０５５５ -７２ -１４３９ 


